
 

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE 
Provincia Di Vicenza 

 

Decreto N.R.G. 4 del 04-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 4 
del 04-03-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 2 DEL 19.01.2024 DI NOMINA DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI E DEL DATORE DI LAVORO 

 

IL PRESIDENTE 
 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 2 del 19.01.2024 con cui si procedeva alla 
nomina per il periodo 01.01.2024 e fino a scadenza del Presidente, attuale 
Sindaco del Comune di Creazzo il cui mandato è in scadenza il mese di giugno 
p.v., degli incarichi di Elevata Qualificazione ai dipendenti: 
- Corà Stefania quale Responsabile del Servizio Segreteria – Personale; 
- Testolin Andrea quale Responsabile del Servizio Tecnico; 
- Volante Serena quale Responsabile del Comando di Polizia Locale; 
- Girotto Marco quale Responsabile del Servizio Finanziario; 

  quali responsabili preposti allo svolgimento di funzioni di direzione di unità 
organizzativa di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di 
autonomia gestionale e organizzativa, corrispondenti ai quattro settori 
funzionali in cui si riparte l'organizzazione dell’Ente, l’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000, il quale individua le funzioni e i compiti del personale con qualifica 
dirigenziale; 

 
PRESO ATTO  che nello stesso decreto i funzionari come sopra individuati venivano altresì 

nominati, con riferimento ai dipendenti assegnati all’Area, Datore di Lavoro ai 
sensi del D.Lgs. n. 81/2008; 

  
 VERIFICATO tuttavia che la nomina quale Datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 

presuppone l’assegnazione al singolo Responsabile di personale dipendente 
dell’ente; 

  che tale situazione ricorre unicamente per la dr.ssa Serena Volante, 
Responsabile del Comando di Polizia Locale, al cui ufficio risultano assegnati 
dipendenti, mentre non ricorre per gli altri tre Responsabili;  

 
RITENUTO  doveroso provvedere alla rettifica del punto 3 del dispositivo del decreto del 

Presidente dell’Unione n. 2 del 19.01.2024, prevedendo che la nomina a Datore 



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE 

Decreto N.R.G. 4 del 04-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

di lavoro si riferisca unicamente al Responsabile del Comando di Polizia locale, 
dr.ssa Serena Volante; 

 
DECRETA  

 
1. di rettificare il punto 3 del dispositivo del decreto del Presidente dell’Unione n. 2 del 
19.01.2024, come segue:  

“di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento il Responsabile del Comando di 
Polizia Locale dr.ssa Serena Volante, è nominata, con riferimento ai dipendenti assegnati al 
proprio servizio, Datore di Lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008”. 

 
    2. di confermare i rimanenti punti del decreto del Presidente dell’Unione n. 2 del 19.01.2024. 
 
 3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e al Segretario dell’ente. 

 
 
 
    

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Presidente 
 F.to Maresca Carmela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE 

Decreto N.R.G. 4 del 04-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 4 del 04-03-2024 

 
 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 2 DEL 19.01.2024 DI NOMINA DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI E DEL DATORE DI LAVORO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 19-03-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 26. 
 
 
 
 
UNIONE COMUNI TERRE DEL 
RETRONE li 04-03-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


